
契約変更年月日 令和7年3月26日

契 約 業 者 名

契約業者の住所

工 事 の 名 称

工 事 場 所

工 事 種 別 空港等土木

履 行 期 間 （ 自 ） 令和6年9月11日

履 行 期 間 （ 至 ） 令和7年3月28日

変更前の契約金額 108,085,982 円（税込み）

変 更 金 額 -319,000 円（税込み）

変更後の契約金額 107,766,982 円（税込み）

変更理由

1．当初設計の接続枡について、現在は廃盤であるため規格を変更した。合わせ
て、管渠型側溝においても規格を変更した。

２．GSE置場の埋設物調査について、調査箇所を変更することとした。また、仮封
鎖しているコンクリート方塊を転置する必要が生じた。さらに、調査箇所2箇所のう
ち1箇所についてはオーガによる試掘を実施した。

３．硬い地盤においても掘削が可能なダウンザホールハンマー工法へ変更した。

４．杭式防護柵設置箇所の硬い地盤の出現に伴い関係機関との調整に時間を
要したことから、設置延長を８２mへ変更した。

５．材料調達に時間を要することから材料発注を開始しており、搬入済みの残材
料については、引き取り、指示する場所へ仮置きすることとなった。

６．GSE置場の杭式防護柵設置に時間を要したことから、工期内の施工が困難で
あるため、転石撤去を実施不可とした。

７．快適トイレの費用について、確定した。

（第５回）契約変更の内容

九州総合建設株式会社

北九州市若松区浜町１丁目６番１８号

令和６年度北九州空港用地造成外工事

北九州市小倉南区空港北町　北九州空港内

工事概要(変更した
内容について記述
する)

下記「変更理由」のとおり


